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Dôvod predloženia 
materiálu

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Košice-Sídlisko 
Ťahanovce číslo 1/2015 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 
mestskej časti v úplnom znení a § 7 ods. 6 zákona číslo 
583/2004Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy



Návrh na uznesenie

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Košice-Sídlisko Ťahanovce v súlade so 
všeobecne záväzným nariadenia číslo 1/2015 o poskytovaní dotácií mestskou časťou Košice- 
Sídlisko Ťahanovce v úplnom znení a s § 7 ods. 6 zákona číslo 583/2004Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy 
schvaľuje

a) poskytnutie dotácie pre občianske združenie Maják nádeje na realizáciu projektu 
„Tvorivé dielne pre rodiny v núdzi“ vo výške 1000 EUR

b) poskytnutie dotácie pre občianske združenie ADIUTOR na akciu „Letný tábor pre 
deti 2020“ vo výške 500 EUR

c) poskytnutie dotácie pre Gréckokatolícku cirkev, farnosť Košice-Ťahanovce na 
prenájom telocvične na ZŠ Belehradská 21, Košice v rámci projektu „ Šport pre 
všetkých“ vo výške 350 EUR

d) poskytnutie dotácie pre 1. Šachový klub Košice na organizáciu šachového turnaja 
„Ťahanovce-Rapid Open“ vo výške 200 EUR

e) poskytnutie dotácie pre občianske združenie Ťahanovská záhrada na projekt „Slune, 
seno, amfiteáter“ vo výške 1000 EUR



Zoznam žiadostí o dotácie na 2.polrok 2020 - Celkom  
Návrhy na schválenie

Zoznam žiadostí o dotácie na 1. polrok 2020
Žiadateľ Názov projektu 

položka rozpočtu
Termín Čiastka

Maják nádeje
Návrh MÚ :
Stanovisko komisie športu: 
Stanovisko komisie KR a kultúry 
Stanovisko finančnej komisie: 
Stanovisko Miestnej rady :

Projekt "Tvorivé dielne pre rodiny 
v núdzi"
10.7.0

júl - november 2020 
nešt. organiz.

1 000,00 €
500.00 €
500.00 €
500.00 € 

1 000,00 € 
1 000,00 €

ADIUTOR
Návrh MÚ :
Stanovisko komisie športu: 
Stanovisko komisie KR a kultúry 
Stanovisko finančnej komisie: 
Stanovisko Miestnej rady :

Letný tábor pre deti 2020 
08.1.0

júl - august 2020 
Šport

500.00 €
300.00 €
500.00 €
500.00 €
500.00 €
500.00 €

Gréckokatolícka cirkev, 
farnosť Košice-Ťahanovce
Návrh MÚ :
Stanovisko komisie športu: 
Stanovisko komisie KR a kultúry 
Stanovisko finančnej komisie: 
Stanovisko Miestnej rady :

Šport pre všetkých
prenájom telocvične 
08.4.0

september- 
december 2020 

nešt. organiz.
350.00 €
200.00 €
300.00 €
350.00 €
350.00 €
350.00 €

1. Šachový klub Košice
Návrh MÚ :
Stanovisko komisie športu: 
Stanovisko komisie KR a kultúry 
Stanovisko finančnej komisie: 
Stanovisko Miestnej rady :

Ťahanovce - Rapid Open 
08.1.0

september 2020 
Šport

200,00 € 
200,00 € 
200,00 € 
200,00 € 
200,00 € 
200,00 €

Ťahanovská záhrada
Návrh MÚ :
Stanovisko komisie športu: 
Stanovisko komisie KR a kultúry 
Stanovisko finančnej komisie: 
Stanovisko Miestnej rady :

Projekť'Slunce, seno, amfiteáter" 
08.2.0

júl - november 2020 
Kultúra

2 980,00 € 
200,00 € 
700,00 € 

1 000,00 € 
1 200,00 € 
1 000,00 €

Dotácie žiadosti spolu: kultúra / 08.2.0 
šport / 08.1.0
cirkevné organizácie / 08.4.0 
neštátne organizácie / 10.7.0

2 980,00 €
700.00 €
350.00 € 

1 000,00 €
SPOLU: 5 030,00 €



Návrh MÚ : 1 400,00 €
Stanovisko komisie športu 2 200,00 €
Stanovisko komisie KR a kultúry 2 550,00 €
Stanovisko finančnej komisie 3 250,00 €
Stanovisko Miestnej rady : 3 050,00 €


